Cammæ feminæ Galaticæ, forma eximie, Sinato tetrarchæ nuptæ, amore Sinorix Galatarum potentissimus flagrans, eò quòd vi stuprum ei offerre vivente Sinato, vel inducere non posset, interfecit illum. Erat Cammæ solamen & allevatio doloris paternum Dianæ sacerdotium, ac ferè in delubro degebat, nec ullum ex multis suis ex potentibus procis admittebat. At cum non dubitasset eam Sinorix de connubio appellare, hominis tentationem non rejecit, neque de admittis cum eo exposulavit: quasi eò Sinorix, ipsius charitate & desiderio, non alia improbitate impulsus fuisset. Qua spe fretus ille venit petiitum ejus nuptias. Illa processit et obviam, comiterque exceptum Dianæ aræ admovit, libavitque ex phiala aquam mulsam, ut creditur, venenatam. Inde cum prior ipsa ferè dimidium ejus exhaussisset, reliquum Galatæ porrexit. Quem ut conspexit ebibisse, altè exclamavit, appellato defuncti nomine: Hanc, inquit, dum diem ego charissime vir expecto, mœta sine te vixi. Nunc accipe me lætus: nam penas carnis tuæ ab omnium mortalium sceleratissimo sum persecuta: & confors tibi vitæ, huic moris cupide sum facta. Ac Sinorix, dum in lectica auferretur, brevi post expiravit. Camma cum diem illum & noctem supervivisset, dicitur hilari animo exanimata fuisse. *Plut. in ferm. amat.*

ASINÆUS & Anilæus Judæi fratres, Neerda Babylonie urbe orti, manu facta sceleratorum, Babylonie satrapam viceerunt. Artabanus Parthorum rex virtutem illorum admiratus, Babylonie eos præfecit, aded ut tota Mesopotamia ab Asinæi nutu penderet. In hac felicitate exactis annis quindecim, venit fortè in eas regiones Parthorum quidam dux cum conjuge. Hanc adamate cepit Anilæus. Ceterum cum nulla spes esset potiundi muliere, bello maritum ejus petiit: primoque conflictu cæso Partho, uxorem accepit: quæ tamen religionem Parthicam deferere noluit, sed publicè etiam impiis sacris operabatur. Quod cum amici reprehenderent, Anilæus mulieris victus amore, quosdam occidit, eademque Asinæum veneno sustulit. Itaque solus rerum potius, omnia pro libidine agere cepit, & Mithridatem Artabani generum incautum cepit. Ille dimissis, majoribus copiis Anilæum adortus, æstu confectos milites milerè trucidavit. Anilæus fuga vix elapsus, tandem simulatione pacis à Babylonis somno vinoque gravis cum assellis omnibus cæsus est. Eo tyranno liberati Babylonii, Judæos omnes exegerunt in Seleuciam. Ubi quinquennio exacto transiit, tandem conspiratione Syrorum & Græcorum cæsi sunt supra L. virorum millia, reliqui Cresiphontem se contulerunt. Ubi pariter exagitati à Grecis, tandem Neerdam & Nisibin Babylonie urbes redierunt. *Ioseph. l. 18. c. ult. Antiq. l. 7. c. 11.*

SERGIVS Catilina, ut Aurelia Orestilla frueretur, filium ejus veneno sustulit: quod is jam adultus terrori esset matri, ne secundum nuberet. *Salsit. & Val.*

NERO Cæsar duxit post alias uxorem Statilliam Messalinam, Tauri bis consulis triumphalis abneprem. Qua ut poriretur, virum ejus Atticum Vestinum Coss. in honore ipso trucidavit. *Suet.*

IRENE Augusta Alexii uxor, consuetudine Tryphonis E (qui Manuel postea dicitur) usa, mortuo matro, conabatur imperium adultero assequere. Cum enim feminæ auctipici tantum imperium administrari non posset, principes eam ad novum hortabantur connubium, ut scilicet ex omnino procerum nobilitate, quem sibi vellent, in maritum legeret. Vocato ad se isto exolero adultero, nefarium aperit consilium: Est (inquit) mihi in animo, ne novo matrimonio locata, fructu nostræ consuetudinis caream, te, si vit verè sis, ad imperii fastigium promovet. Sed ut intellige, qua id ratione confici possit. Audio te multos familiarum tuarum viros habere in agris: hos tectis armis in urbem densis itineribus, diversoque tempore inducas. Tum proceribus imperii vocatis stipulari ab eis incipiam, velint jubenturque me mibere cui velim, sint ne, cui nupiero, pro Græciæ Imp. habituri? Si id se facturos dixerint, tum ego te & meum conjugem & Imperatorem salutato, tum verbo te & meam jurate omnes. Quòd si fructu recutabunt, tum hominibus tuæ factionis ad unum trucidandos objiciam. Probat ferocis & amans juvenis mulieris consilium, atque hominibus comparatis, averfati principes tam sordidas nuptias, E ad unum omnes ferro cæsi sunt. Ceterum fabula potius quàm historia videtur esse: neque enim Alexio, sed Calojoanni successit Manuel. *Cyp.*

EDGARUS rex Anglorum Alfrædam Ethelvoli uxorem formosissimam stupravit, & maritumque ejus, ut ea poriretur, interfecit. *Polyd. l. 6. & Ramplpus l. 6. c. 11. & Guelic. Malmesbur. l. 2. c. 26.*

ADELHEIDIS, Frederici Saxonie principis uxor, maritum per adulterum Ludovicum Thuringie marchionem eum stragemate è medio sustulit. Quodam die mæchus equitum turma stipatus, ad colloquium evocat Adelheidem. Quo finito, arci vicinam sylvam ingreditur, atque in ea venati incipit. Adultera ex composito virum magnam animi indignationem simulans adit, qui tum in balneo erat, cumque timiditatis arguit, quòd Ludovicum ad arcem feras agere patitur: Ego profecto, inquit mulier, nisi sexus obstarit, ipsa ulciscerer hanc injuriam. Fridericus arma capit, paucisque comitantibus Ludovicum insequitur. Ibi cum à verbis ad verbera perveniret, Fridericus occubuit. *Chron. Mersburg. l. 2. c. 12.*

VI INTENTATA.

SEMITAMIS uxor Meionis præfecti Syria, Nino regi Assyriorum Baetrix expugnandæ rationem ostendit. Admiratus Semitamidis virtutem Ninus, eam multis donis cumulavit, deinde persuadere viro ejus conatus est, ut illum spontè sibi uxorem condonaret, pollicitus filiam se ei daturum Sofanem. Renuenti comminatus est, eise oculos, nisi pareret, eruturum. Hoc percussus timore, simul & amore incensus Menon, cum laqueo vitam finisset, Semitamidem Ninus uxorem cepit: genitroque ex ea filio Ninyæ, excessit è vita, imperio uxori relicto. *Diod. l. 2. c. 3.*

OENOMANUS cum moreretur, imprecatus est Myrtilo auriga, cujus fraude à Pelope victus erat, ut à Pelope occideretur, quod etiam postea contigit. Nam cum Pelops asportaret Hippodamiam, & eaque sitim pateretur in itinere, fecisset parumper de via Pelops ad aquam hauriendam. Myrtilus, absente Pelope, Hippodamiam vitare conatus est. Hippodamia reverto Pelope Myrtilum accusavit: eum Pelops apud Græcorum promontorium in mare detrusit, quod ab eo postea Myrtoon dictum fuit. *Enrip. in H. Oreste.*

Sardiani cum Smyrniæ belligerantes, & castris circa mœnia positis, legatos mittunt, se non antè discessuros, quam uxores ad coitum concessissent. Quum igitur Smyrniæ magnam ex necessitate probrum perpelli forent, ancilla quædam honesta facie ad herum Philarchum accurrentes: Mittite, inquit, ancillas ornari liberali. Quo facto, earum defatigati coitu, capti sunt. *Dejusteus l. 3. rerum Lydic. & Plut. c. 56. Parall.*

APEPOMARUS Gallorum regulus cum Romanis belligerans, non prius se cessurum inquit, quòd conjuges suas ad coitum exposuissent. Ceterum consilio ancillarum servas mittentes, barbaros libidine somnoque sepultos interfecere. *Ex Arist. Milesio l. 1. rerum Ital. Plut. Idem.*

C. VERRES, Cn. Dolabellæ legatus, Lampfacium veniens, pœducitur ad Janitorum quandam hospitium, comitesque, ejus item apud cæteros hospites pro more collocaut. Negotium adit ad sui pellicere obsequium potuisset, vim adhibuit. Armenius allatam injuriam magno dolore ferens, ut Principem ulcisceretur, clam urbem prodidit Saracenis, quippe

A miro artificio, quocumque venerat, hæc investigare solebat; desert Philodamem esse quendam genere, honore, copiis, existimatione facili principum Lampfacenorum: ejus esse filiam, quæ cum patre habitaret, propterea quòd virum non haberet, mulierem insensu pulchritudine, sed eam summa integritate pudicitiaque existimari. Verres sic exarfit, ut statim ad Philodamum migrare se diceret velle. Hospes Janitor, qui nihil suspicaretur, veritus, ne quid in ipso se offenderit, hominem summa vi retinere cepit. Ergo Rubrium, tanquam parùm lautè diversantem, ad Philodamum deduci jubet. Philodamus non legatorum affectas recipere solet. Sed Verres totum illum postulatam causamque neglexit, per vim ad eum, qui recipere non debebat, Rubrium deduci impetavit. Philodamus noluit videri, ipsum illum Rubrium invitum in domum suam recepisse, magnifice & ornate convivium comparat: rogat Rubrium, ut quos ei commodum fit, invitet: locum sibi soli, si videatur, relinquat: ut etiam filium suum foras ad propriam quandam mittere ad cœnam. Tum Rubrius illius comites invitat. Eos omnes Verres certiores facit, quod opus esset. Maturè veniunt, discumbunt, sit sermo inter eos & invitatio, ut Græco more biberetur. Hospes hortatur: poscunt majoribus poculis, celebratur omnium sermone lætitiæque convivium. Posteaquam satis calere res Rubrio visa est: Quæso, inquit, Philodame, cur non filiam tuam introvocari jubes? Ille, ut aliquid responderet, negavit, moris esse Græcorum, ut in convivio victorum accumberent mulieres. Tum servis suis Rubrius, ut januam clauderent, & ipsi ad fores assisterent, imperat. Philodamus servos suos ad se vocat: hinc imperat, ut seipsum negligat, filiam defendant: ex curia aliqui, qui hoc tantum domesticum mala filio suo nunciet. Clamor interea fit: porta domo inter servos Rubrii atque hospitis. Aqua ferventi à Rubrio Philodamus perfunditur. Filius statim exanimatus ad ædes convalidat. Lidior Verres Cornelius, qui cum ejus servis erat, à Rubrio quasi in præsidio ad auferendam mulierem collocatus, occiditur: servi nonnulli vulnerantur, ipse Rubrius in turba sauciatur. Hinc omnes ad eam domum, in qua Verres diversabatur, profecti, cædere januam fatiis, insitare ferro, ligna &amenta circumdare, ignem subjicere coeperunt. Cives Rom. qui Lampfaci negociabantur, concurrunt, orant Lampfacenos, ut gravius apud eos nonem legationis, quam injuria legati putaretur. Verres apud C. Neronem, qui Asiæ præerat, de vi legato pop. Rom. illata conqueritur: Cn. Dolabellam permoveet, ut relicto exercitu Neronem Laodiceæ conveniat. Condemnatur perpaucis sententiis Philodamus, & ejus filius: adest, instat, urget Dolabella, ut quamprimum secuti feriantur. Constituitur in foro Laodiceæ spectaculum acerbum & miserum, & grave toti Asiæ provincie: grandis natu patens adductus ad supplicium, ex altera parte filius: ille quòd pudicitiam liberatorum, hic quòd vitam patris, famamque sororis defenderat. *Cic. lib. 3. in Verrem.*

VI ILLATA.

Vide Tit. Stuprum Virginum, Matronarum, Viduarum, quatenus vim illis inferunt.

Urbs Mesopotamiae trans Euphratem, Edessa, à diebus Constantinii Magni Christianis cultui dedita, & beatissimi Thomæ Apostoli allatis ex India reliquiis inclyta, Saracenis omnes ferè Orientis provincias occupantibus, sola inter medios hostes permanerat incolumis. Mox occupata à Latinis Hierosolyma, Balduino Godofredi regis fratrem acceperat Principem. Balduino post Godofredum ad regnum Hierosolymorum evecto, principatus demum ad Joacelinum juniorem pervenit. Illo dominante, Sanguinus Saracenorum sive Turcorum Princeps urbi obsidionem admovit. Eo tempore Armenius quidam civis Edesse jure hereditario turrim quandam mœnibus urbis continenter incoluit. Hujus filiam eximia specie virginem cum infans deperire amore Princeps cepisset, nec blanditis ac ptoniis ulis ad sui pellicere obsequium potuisset, vim adhibuit. Armenius allatam injuriam magno dolore ferens, ut Principem ulcisceretur, clam urbem prodidit Saracenis, quippe

noctè dominicæ Nativitatis, cum sacrae in templis vigiliae agerentur, invitatos occultis conditionibus hostes, per turrim suam accepit. Saraceni in urbem intronissii, Christianorum sanguinem sicientes, templa subito infesto impetu invaserunt, atque Archiepiscopum factis operantem milerè unà cum clero macerant, ac reliquam virorum mulierumque turbam, stupore metuque ad omnem vim defensionem obtorpescentem, crudelissimè trucidarunt: ac demum tota Mesopotamia in potestatem abducta, ipsam Hierosolymorum regnum maximum in terrorem ac periculum adduxerunt, anno mclxlv. *Sigon. l. 11. regni Ital.*

VELESIAUS Pragensis, adolescens nobilis, amore puellæ Hebrææ captus, cum nec mente constare, nec ullo tempore quietus esse posset: modò ex mutuum à parente illius accipiendo, aliàs pignus oppignerando, redimendoque, aspectu puellæ perfruebatur, quando colloquium à parente intercepit erat. Eo agrotante, venit clam ad domum illius Veleslaus, larenque in insidiis, egressam puellam è cubiculo parentis adortur, nolentemque per vim seducit, & constuprat, ejulantemque, ne voce ejus proderetur, strangulat: proditus tamen continuò à vicino, qui intrantem & exeuntem viderat. Hebræus dolorem tantum post recuperatam sanitatem valde dissimulabat, ne si Veleslaum in aula gratiosum incedis homicidique reum faceret, à iudicibus aulicis novam insuper aliam contumeliam sibi accerferet. Ad insidias igitur animam convertit, Veleslai domestico, grandi ære corrupto, ut herum suum interficeret. Sed cædis auctor Hebræus diu celari non potuit. Itaque magna statim turbe inter nobilitatem & Pragensis civitatem sunt, utrique tumultuantibus, ad armaque conclamantibus: alteris, ut vim omnibus Judæis propter unum inferant; alteris, ut tantum impetum arceant, causamque integram regi cognoscendam referent. Isti postquam non solum in certamine, verum etiam in causa prævaluerunt, indignata nobilitas, odium in ipsum regem concepit, quasi proniorem ad plebis & Judæorum favorem, novaque tutus res, novamque conjugationem molitur, duce Stiborio cui cognomen à prudentia fuit Caput canum, penesque eundem magistratus, qui summum in regno jus reddebat. Ee quoniam haud dudum rex edicto penam capitalem in iudices, à quibus frans justitia fieret, auferat, non minus alienum ob hanc legem à rege animam habebat, quam cæteri nobiles, quorum frequens erat numerus, ob cæum minimeque vindictam Veleslaum. Ergo clam Premislaum filium Veleslai ad arma contra patrem sumenda incitant. Eisdem moram nequit, conspiratione detecta, capitur Stiborius, factaque questioe xxv. viros stemmate claros edidit, unaque cum illis justam penam dedit, qualem videlicet rex cunctis illorum in pibicis sibi allatis representavit: alios pibicium capite truncans, alios vetu transgens, nonnullos membratim discerpens, postremo hanc vocem adiciens, Quemadmodum obsonarunt, ita cætare illis oportet. *Dabr. l. 16.*

RAPTU VARIO.

Hic Rapum quasi ministrum Libidinis consideramus, qui aliquo ratione Injustitiæ ad locum Injustitiæ pertinet.

Puellarum, Matronarum, Meretricum.

Sichem Dinam Jacob patriarchæ F. rapuit. *Gen. 34.* Benjamite ducenti ab excisione tribus suis ob stuprum Levitæ uxori illatum superfluites, ut genus repararent, ducentas virgines Silurias in matrimonium rapunt. *Idem. 1. 21.* PHARAO, eum Saram uxorem Abraham (sororem eam esse illius credens) matrimonio sibi copulasset, magnis cladibus à Deo fuit affectus, donec eam Abraham reddidit. *Gen. 12.* ANTMELIEN Getarorum rex, cum Satam Abraham uxorem rapuisset, à Domino punitus fuit: ita ut tota ejus familia sterilis fuerit reddita, quoad Saram Abraham cum muneribus restituit. *Gen. 20.* Fabulati sunt antiqui, Orithyam Athenarum regis filiam, virginem fuisse forma præstantissima. Quam cum Boreas colligenter flores juxta fontem Cephusi vidisset, illam rapuit, & in Thraciam deportavit. Alii dixerunt, apud fluvium Atticæ fluvium raptam fuisse ludentem cum cæteris virginibus, ut ait in Atticis Pausan. & Dionysius in Sim orbis. Scripsit Ovid. l. 6. *Metamorph.* Orithyam fuisse in regnum Ciconum deportatam, ibi celebratis nuptiis, Boreæ geminos

A minus peperisse filios, Zetem & Calaim. Simonides non ab Iffio, sed à Brilliso raptam putavit, & ad petram Sapedoniam Thracie deportatam, non procul ab Hæmo monte. *Natalis Comes l. 8. c. 11.* Hefagoras in rebus gestis Megarensium, Boream, qui Orichyam rapuit, non ventum, sed juvenem fuisse ait Strymonis filium: qui cum illum in matrimonium à parentibus impetrare non posset, raptam in Thraciam deportavit.

Ajunt, Plutonem graviter tulisse, quòd solus omnium deorum cœlibem vitam traduceret, cum tanti imperii deus esset, neque ullam quæ sibi nuptui daretur, inveniret: quippè cum & Jovis esset frater, & deorum omnium opulentissimus. Nulla enim dea illum ob deformitatem & obscuritatem regni, maritum esse suum pati poterat. Ergo curru confenso, in Siciliam pervenit. Ibi Proserpinam Cereris filiam, inter ceteras virgines flores colligentem rapuit, & in curru ad fluvium Chemarum deportavit, unde ad sua regna, quæ sub terris esse putantur, reportavit. *Natalis Comes Myth. l. 2. c. 19.*

CATHEUS adolescens, Saliam Anii Thuforum regis F. rapuit. Quo factò iratus pater, in fl. Anienem ab eo cognominatum, prius Paridium dictum, sese projecit. *Plur. & Sabell. l. 4. Enn. 2.*

Post Colchicam expeditionem in patriam reversi Dioscuri, Pollux & Castor, cum Theseus Helenam rapisset, in Athenienses ad recuperandam sororem militarunt, & expugnata Aphidna, & Helena recepta, in amorem Phœbeæ & Talayæ filiarum Leucippi, Arinoeque sororum incidere, quæque ipsi in Theseo improbantur, in alios committere non dubitarunt (*Zetes non Phœben, sed Iacram vocat, alteram Leucippi filiam, Hist. 48. Chil. 2.* quam alii Naerim vocant) fuerant illæ Lynceo & Ida Aphareti filii desponsatæ. Orto bello ob acceptam injuriam ad Taygeti montis radices, Castor à Lynceo interfectus est: Lynceus iclus à Polluce columna faxea occubuit, de quo Pollux trophæum erexit. Cui cum Idas immineret, Jupiter Idam fulmine percussit, ut ait Theocritus. Alii Pollucem etiam casum dixerunt: nam cum uterque fe intra annosam quercum occultasset, à Lynceo mortalium omnium oculatissimo fuisse visos. *Natalis Myth. lib. 8. cap. 9.*